



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0790/2025

OBRA

KIA CAMPECHE

N° CONTROL

240923

FECHA

Viernes, 11 de Julio de 2025

### PROVEEDOR

**NOMBRE:** ARTICULOS Y MOTORES ELECTRICOS  
SA DE CV

**RFC:** AME8409102M3

**CONTACTO:**

**DIRECCIÓN:** Calle 55 No. 483, Merida, Yucatan,  
Mexico. CP 97000

**TELÉFONO:** (999)-2591675

**CORREO:**

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE  
PAGO:

FECHA DE  
ENTREGA:

FECHA DE  
EMBARQUE:

VENDEDOR:

**CONSIGNAR A:** ARISTA AR SA DE  
CV

**FACTURAR A:** ARISTA AR SA DE  
CV

**RFC:** AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0162	TUBO GALVANIZADO PARED DELGADA 25MM (1) C-20 3 MTS. ETIQUETA VERDE		PZA	80.00	\$170.95	\$13,676.15
0159	TUBO GALVANIZADO PARED DELGADA 19MM (3/4) C-20 3 MTS. ETIQUETA VERDE		PZA	67.00	\$95.82	\$6,419.94
1124	TUBO PVC PESADO 25MM (1) 3 MTS		PZA	34.00	\$26.95	\$916.30
0432	CURVA PVC PESADO 25MM (1) 90 GDS.		PZA	40.00	\$9.49	\$379.60
1113	CURVA PVC PESADO 19MM (3/4) 90 GDS.		PZA	40.00	\$5.32	\$212.80
1237	CABLE THHW-LS 10 AWG 90 GDS. ROJO LINEAL		MTR	1000.00	\$15.65	\$15,650.00
1119	CABLE THHW-LS 10 AWG 90 GDS. BLANCO LINEAL		MTR	1000.00	\$15.65	\$15,650.00
1120	CABLE THHW-LS 10 AWG 90 GDS. VERDE LINEAL		MTR	1000.00	\$15.65	\$15,650.00
1238	CONECTOR RESORTE (TWISTER) ROJO/AMARILLO 2X18AWG/4X10AWG IDEAL		PZA	500.00	\$2.35	\$1,175.00

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0174	ABRAZADERA UNICANAL DE 19 MM P/CONDUIT PG ANCLO		PZA	150.00	\$6.66	\$999.00
0173	ABRAZADERA UNICANAL DE 25 MM P/CONDUIT PG ANCLO		PZA	200.00	\$7.57	\$1,514.00
0848	COLGADOR TIPO PERA DE 25 MM USO LIGERO		PZA	50.00	\$6.58	\$329.00
0847	COLGADOR TIPO PERA DE 19 MM USO LIGERO		PZA	50.00	\$5.87	\$293.50
0178	RONDANA PLANA DE 6.5 MM (1/4) GALVANIZADA ANCLO		PZA	500.00	\$0.27	\$135.00
0177	TUERCA HEXAGONAL DE 1/4 ANCLO		PZA	500.00	\$0.21	\$105.00
0433	MORDAZA DE ACERO FIJABARRA 6.5 X 20 MM (1/4X3/4)		PZA	100.00	\$31.98	\$3,198.00
0901	SOBRETAPA CUADRADA GALVANIZADA SENCILLA 5X5 25 MM (1) ROJAS		PZA	20.00	\$6.48	\$129.60

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE  
**\$88,662.15**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA

Viernes, 11 de Julio de 2025

OCHENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS 15/100 M.N.

SUBTOTAL:	\$ 76,432.89
IVA 16%	\$ 12,229.26
ISR	\$ 0.00
TOTAL:	\$ 88,662.15

240923 N° CONTROL	<b>ORDEN COMPRA: 0790/2025</b>  KIA CAMPECHE OBRA	SERGIO MACHADO CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	--------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



## ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.  
97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.:999 944 5327

### REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0790
OBRA:	KIA CAMPECHE
ELABORÓ:	SERGIO MACHADO
FECHA SOLICITADA:	Viernes, 11 de Julio de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0162	TUBO GALVANIZADO PARED DELGADA 25MM (1) C-20 3 MTS. ETIQUETA VERDE	PZA	80.00				
2	0159	TUBO GALVANIZADO PARED DELGADA 19MM (3/4) C-20 3 MTS. ETIQUETA VERDE	PZA	67.00				
3	1124	TUBO PVC PESADO 25MM (1) 3 MTS	PZA	34.00				
4	0432	CURVA PVC PESADO 25MM (1) 90 GDS.	PZA	40.00				
5	1113	CURVA PVC PESADO 19MM (3/4) 90 GDS.	PZA	40.00				
6	1237	CABLE THHW-LS 10 AWG 90 GDS. ROJO LINEAL	MTR	1000.00				
7	1119	CABLE THHW-LS 10 AWG 90 GDS. BLANCO LINEAL	MTR	1000.00				
8	1120	CABLE THHW-LS 10 AWG 90 GDS. VERDE LINEAL	MTR	1000.00				
9	1238	CONECTOR RESORTE (TWISTER) ROJO/AMARILLO 2X18AWG/4X10AWG IDEAL	PZA	500.00				
10	0174	ABRAZADERA UNICANAL DE 19 MM P/CONDUIT PG ANCLO	PZA	150.00				

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
11	0173	ABRAZADERA UNICANAL DE 25 MM P/CONDUIT PG ANCLO	PZA	200.00				
12	0848	COLGADOR TIPO PERA DE 25 MM USO LIGERO	PZA	50.00				
13	0847	COLGADOR TIPO PERA DE 19 MM USO LIGERO	PZA	50.00				
14	0178	RONDANA PLANA DE 6.5 MM (1/4) GALVANIZADA ANCLO	PZA	500.00				
15	0177	TUERCA HEXAGONAL DE 1/4 ANCLO	PZA	500.00				
16	0433	MORDAZA DE ACERO FIJABARRA 6.5 X 20 MM (1/4X3/4)	PZA	100.00				
17	0901	SOBRETAPA CUADRADA GALVANIZADA SENCILLA 5X5 25 MM (1) ROJAS	PZA	20.00				

	<div>FECHA DE ENTREGA SOLICITADA</div> <div>Viernes, 11 de Julio de 2025</div>
--	--



**ARTICULOS Y MOTORES ELECTRICOS SA DE CV**  
**RFC: AME8409102M3 Régimen General de Ley Personas Morales**  
Calle 55 No. 483,  
Merida, Yucatan, Mexico. CP 97000  
Tel: 999-923-6027  
dayra.flores@grupo-ame.com

**Pedido 1563725**

Fecha: 11/07/2025

Estatus: **Por Aprobar**

Condiciones de Pago: **Contado**

Vendedor: **Alvaro Gil Chi**

Contacto: **alvaro.gil@grupo-ame.com**

**981-121-1696 • 981-813-2276**

Vendido a	Destino Final
<b>ARISTA A.R.</b> RFC: <b>XAXX010101000</b> Núm. Cliente: <b>99905</b> Atn. <b>N/A</b> CALLE 19 ENTRE CALLE 56 Y EN ESQUINA 363 COL. PLAN DE AYALA NORTE MERIDA, YUC MEXICO. CP 97118	<b>Sucursal Campeche</b> Calle 50 x 33 y 35 404-a Col. Jesús Carranza Merida, Yuc Mexico. CP 97109

Detalle del Pedido (MXP)						
#	Cant.	U.M.	Código	Descripción	P.U. Neto	Importe
1	80	Pz	GEN-GAL-D-TUB-25	TUBO GALVANIZADO PARED DELGADA 25MM (1) C-20 3 MTS. ETIQUETA VERDE	\$171.080	\$13,686.40
2	67	Pz	GEN-GAL-D-TUB-19	TUBO GALVANIZADO PARED DELGADA 19MM (3/4) C-20 3 MTS. ETIQUETA VERDE	\$95.818	\$6,419.81
3	34	Pz	GEN-PVC-P-TUB-25	TUBO PVC PESADO 25MM (1) 3 MTS	\$26.948	\$916.23
4	40	Pz	GEN-PVC-P-CUR-25	CURVA PVC PESADO 25MM (1) 90 GDS.	\$9.488	\$379.52
5	40	Pz	GEN-PVC-P-CUR-19	CURVA PVC PESADO 19MM (3/4) 90 GDS.	\$5.315	\$212.60
6	1,000	Mt	GEN-THHW010LRJO	CABLE THHW-LS 10 AWG 90 GDS. ROJO LINEAL	\$15.648	\$15,648.00
7	1,000	Mt	GEN-THHW010LBLC	CABLE THHW-LS 10 AWG 90 GDS. BLANCO LINEAL	\$15.648	\$15,648.00
8	1,000	Mt	GEN-THHW010LVDE	CABLE THHW-LS 10 AWG 90 GDS. VERDE LINEAL	\$15.648	\$15,648.00
9	500	Pz	IDE-30-1347JR	CONECTOR RESORTE (TWISTER) ROJO/AMARILLO 2X18AWG/4X10AWG IDEAL	\$2.348	\$1,174.00
10	150	Pz	ANC-AE34	ABRAZADERA UNICANAL DE 19 MM P/CONDUIT PG	\$6.662	\$999.30
11	200	Pz	ANC-AE100	ABRAZADERA UNICANAL DE 25 MM P/CONDUIT PG	\$7.570	\$1,514.00
12	50	Pz	ANC-CP100	COLGADOR TIPO PERA DE 25 MM USO LIGERO	\$6.583	\$329.15
13	50	Pz	ANC-CP34	COLGADOR TIPO PERA DE 19 MM USO LIGERO	\$5.870	\$293.50
14	500	Pz	ANC-RPL14	RONDANA PLANA DE 6.5 MM (1/4) GALVANIZADA	\$0.267	\$133.50
15	500	Pz	ANC-TH14	TUERCA HEXAGONAL DE 1/4	\$0.207	\$103.50
16	100	Pz	ANC-MA3414	MORDAZA DE ACERO FIJABARRA 6.5 X 20 MM (1/4X3/4)	\$31.977	\$3,197.70
17	20	Pz	ROJ-SOTA2	SOBRETAPA CUADRADA GALVANIZADA SENCILLA 5X5 25 MM (1) ROJAS	\$6.484	\$129.68
					<b>Subtotal:</b>	<b>\$76,432.89</b>
					<b>Impuestos:</b>	<b>\$12,229.26</b>
					<b>Neto (MXP):</b>	<b>\$88,662.15</b>

PRECIOS SUJETOS A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO

Acepto: \_\_\_\_\_  
Nombre \_\_\_\_\_ Firma \_\_\_\_\_



# ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP. 97118  
RFC: AAR080509D22  
Tel.: 999 944 5327

## REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.

28

OBRA: KIA BAHIA

AREA DE USO: AREA DE SERVICIO

ELABORO: SERGIO MACHADO

FECHA SOLICITADA: viernes, 11 de julio de 2025

No	CODIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
4		TUBERIA GALVANIZADA DE 1" PARED DELGADA	PZAS	80			Tuberia para iluminacion en area de showroom y para concluir el circuito
5		TUBERIA GALVANIZADA DE 3/4" PARED DELGADA	PZAS	67			
17		TUBO PVC PESADO CONDUIT DE 1"	ML	100			Tuberia para cerrar circuitos camaras VD , para llegar al site
2		CURVAS DE PVC PESADO CONDUI DE 1"	PZA	40			
3		CURVAS DE PVC PESADO CONDUI DE 3/4"	PZA	40			
13		CABLE DEL NUMERO 10 COLOR ROJO	ML	1000			
14		CABLE DEL NUMERO 10 COLOR BLANCO	ML	1000			
15		CABLE DEL NUMERO 10 COLOR VERDE	ML	1000			
16		CAPUCHON ROJO AMARILLO CAL 10-8	BOLSA	5			
19							
		<b>SOPORTERIA</b>					
6		ABRAZADERAA UNICANLA DE 3/4	PZA	150			
7		ABRAZADERAA UNICANLA DE 1"	PZAS	200			
8		ABRAZADERA TIPO PERA DE 1"	PZA	50			
9		ABRAZADERA TIPO PERA DE 3/4"	PZA	50			
10		RONDANA PLANA DE 1/4	PZA	500			
11		TUERCA HEXAGONAL DE 1/4	PZA	500			
18		MORDAZAS DE 1/4	PZA	100			
12		SOBRE TAPAS DE 5X5 GALVANIZADO	PZA	20			
20							
COMENTARIOS ADICIONALES:							<b>FECHA DE ENTREGA SOLICITADA</b>
							lunes, 14 de julio de 2025